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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr. fZé[ Cl Prot. Tirang, méQf}f_/O_Z/zon
VENDIM

Nr. '70 cdate 93 1 02 noxs

PER
“DEKLARIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE
PARE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE BACHELOR DHE TE CIKLIT TE
DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER I ARTEVE, MASTER I
SHKENCAVE DHE MASTER PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2023-2024,
Nii UNIVERSITETIN E ARTEVE”

N& zbatim t& nenit 38, nenit 69 pika 3 e vijim t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nisur nga
propozimet mbi deklarimin e kuotave pér t& gjitha programet e studimit t€ ciklit t& paré t&
studimeve me kohé té& ploté dhe té ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté, t€ ofruara nga
t& tre fakultetet né Universitetin e Arteve, bashkélidhur kétij vendimi dhe mé konkretisht
shkresés me nr. 35/1 Prot., daté 30.01.2023 t& FM dhe Nr. 56/2 Prot., dat& 30.01.2023 t€¢ UART,
shkresés me nr. 12 Prot., daté 20.01.2023 t& FAS dhe 56/1 Prot., daté 24.01.2023 t&€ UART dhe
shkresés me nr. 10 Prot., daté 31.01.2023 t& FAB dhe nr. 56/3 Prot., daté 31.01.2023 t€¢ UART,
Senati Akademik, pasi diskutoi mbi “Deklarimin e kuotave t& pranimit t& studentéve t€ ciklit
t& paré t& studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t&€ studimeve me kohé t&
ploté Master i Arteve, Master i Shkencave dhe Master Profesional pér vitin akademik 2023-
2024, né Universitetin e Arteve”, me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Deklarimin e kuotave t& pranimit t& studentéve té ciklit t& paré t& studimeve me koh& t&
ploté Bachelor, t& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master i Arteve/Master i
Shkencave dhe Master Profesional, pér vitin akademik 2023-2024, t& Universitetit t&
Arteve.

2. Bashkélidhur propozimet e miratuara pér t€ gjitha programet e studimit t& ofruara nga
Universiteti i Arteve.

3. Ky Vendim, t& publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve, né portahn U Albamaif

si dhe t& pércillet né MAS sé bashku me tabelat e deklarimit t& kuotave per secilin fakultet

sipas programeve t& studimit.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Tiran&, Shqipéri, Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al i g Fa q‘ei




IS

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSW Prof. Najada HAMZAJ / /
Prof. Dr. Isak Sﬂﬁ% B Prof. Petrit MALAJ |

Prof. Artan PEQI Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)
Prof. Arben LLOZI ; Prof. Ilir MARTIN

Prof. Asoc. Dorian CENE@ Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Asoc. Kastriot TUSH % Prof. Dr. Erald B AKALLI/@.-/Q""'
€

Prof. Endri SINA Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Prof. Asoc. Albes FUSHA Erlind FUSHA (Student FAB)

Sindi ZDRAVA (Studente FM) %(ﬁ/‘

Adresa: Sheshi *Néng Tereza", Nr. 2, 1018, Tiran&, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al Fa qe )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANATI
Nr. Prot. 290 \l Tirang, mé 30 .Q| . 2023

Lénda:  Mbi konkruset e pranimit pér dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2023-2024

ZV.REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof. Dr. Erald Bakalli

I nderuar zoti Zv.Rektor

Né& pérgjigie t& shkresés suaj Nr. 56, daté 18.01.2023, mbi Konkurset e pranimit pér vitin
akademik 2023-2024, duke marré né konsideraté edhe mendimet e pérgjegjesave t& njésisé
bazé& porpozojmé si mé poshté:

1ee

2.

Kufiri maksimal i pikéve pér konkurset e pranimit 2023-2024 né t& gjitha programet e
studimit t& Fakultetit t& Muzikeés t& jeté 200 piké (dyqindé).

Pikét minimale qé& duhet t€ marré njé konkurent pér t’u shpallur si fitues né ciklin e paré
té studimeve bachelor t&€ jen& 90 (néntédhjeté) piké.

Ndarja e pikévé né kété cikés t& studimeve né pérqitje t& jeté né dy zéra si mé poshté:.

a- 30 -% e pikéve t& shumés maksimale (200 pik&) t& jené. nga nota mesatare ¢

viteve té shkollimit t& shkollés s& mesme dhe provirneve t& maturés shteterore.

P

b- 70 % e pikéve t& shurnés maksimale (200 piké) nga rezultatet e konkursit.

Nisur nga totali i pikéve q& propozojmé si dhe nga ndarja e pérgindjeve té t€ dy zErave
t& mésipérm del qé pikét maksimale t€ fituara nga nota mesatare e viteve t& studimit t&
shkollés sé mesme dhe provimeve t& matures shtetérore t€ jeng 60 piké. Ndérsa pikét

 maksimale t& fituara nga konkursi i pranimit t& jené& 140.

Formula e llogaritjes sé& pikéve pér ciklin e paré t€ studimeve Bachelor t€ jeté si mé
poshté:

--> Pikét e pérgjithshme té nevojshme pér rankim

NMP _ --> Nota mesatare e pérgjithéshme sipas VKM

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Nr. 2, 1018, Tirané, Shqipéri. Tel: 4355 42 225 488 www.uart.edu.al



PShM --> Pikét nga mesatarja e Shkollés s& Mesme: 30% e 200 pikéve, pra 60 piké
(mesatarja 10)

PK --> Piké konkursi: 70% e 200 pikéve, maksimumi i pikéve 140

Pragu me 90 piké

Formula:
, (baras) shénim: 6 del nga:
Tek -H =G2*6 60 :10
' (baras) =
Tek - _ Sum(H2;12)

5. Propozimi pér pércaktimin paraprak t€ kuotave né konkurset e pranimit, pér vitin
akademik 2023-2024, pér té gjitha programet e studimit qé ofron Fakulteti i Muzikés
né ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve Bachelor dhe Master gjendet bashkélidhur
késaj shkrese né tabelén Nr.1.

6. Propozimi pér pércaktimin paraprak t&€ tarifés né konkurset e pranimit, pér vitin
akademik 2023-2024, pér t& gjitha programet e studimit q& ofron Fakulteti i Muzikés
né ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve Bachelor dhe Master gjendet bashkélidhur
késaj shkrese né tabelén Nr.2.

7. Pérsa jutakon pikave 7 dhe 8, jané jashté kompetencave tona pérsa kohé kané t€ b&jné
me kosto financiare t& studimeve pér t¢ dy ciklet.

Me konsideratg,

Pérgjegjés i Njésis¢ Bazé té Interpretimit Prof. Arben Llozi

Pérgjegjés i Njésisé Bazé t¢ KMDP Prof. Asoc. Dorian Cene
Pérgjegjés i Njésisé Bazé té Kantos Prof. Asoc. Kastriot Tusha
Zv.dekan i Fakultetit t&¢ Muzikés Prof.Asoc. Merita Rexha (Térshana) W

Konc. M.Tershana.kapjeikne tereza. Nr. 2, 1018, Tirané. Shaipéri, Tel: +355 42 225 488 www.uart edu.al
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' NUWERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES Kuotat pér Vitin Akademik 2023 - 2024
Cikli i Paré "BACHELOR" Pranimet e Reja
=§ e 123 ]4[5]6]7 8
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2 g = 2o (983 |szleEl |||z (BElz|lSl=5|5(=
g 2 2 2% |3=28lzEl52| 5|22 1E155\ 8|S 1G|E|5]¢8
_— St =1 - 4
4 & e = A § § sBildalldall ¥ | @ || & 2 e¥ 2 lElsSs&l & = |
Muzikologji Cikli i Paré& [Kohé e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 3
Kompozicion Cikli i Paré [Koh e Ploté 12 4 1 1 1 1 1 2
Dirizhim Cikli i Paré |Kohé e Ploté 11 3 1 1 1 1 1 2
Pedagogji muzikore  |Cikli i Paré|Kohg e Ploté 24 15 1 1 1 1 1 1 3
Piano Cikli i Par& |Kohé e Ploté 16 8 1 0 1 1 1 3
Violing Cikli i Paré |Kohé e Plotg 22 i 2 1 1 1 1 3
Violongel Cikli i Par& |Kohé e Plotg 12 4 1 0 1 1 1 3
E - Violé Cikli i Paré [Kohé e Ploté 11 4 1 0 1 1 1 2
& g Kitaré Cikli i Paré |Kohé e Ploté 13 6 1ot | 1] 2
% E Kontrabas Cikli i Paré|Kohé e Ploté 10 3 1 0 1 1 1 2
Lo}
E || = [[Flaut Cikli i Paré |Kohg e Ploté 14 6 1 0 1 1 1 3
= |
- E Oboe Cikli i Paré [Koh e Ploté 12 a | 1| 1o | 1| 1] 3
72]
& '5‘ Klarineté Cikli i Paré |Kohé e Ploté 14 6 1 1 0 1 1 1 3
E ﬁ Fagot Cikli i Paré |Kohé e Ploté 13 4 1 1 0 1 1 1 4




.- s

: %I{'\‘ “IIKorno Cikli i Paré& |Kohg e Plot& 13 4 1 1 1 1 1 1 3
T Trombég Cikli i Par& |Kohé e Ploté 12 5 1 1 0 1 1 1 2
Trombon Cikli i Paré [Kohé e Ploté 12 4 1 1 0 1 1 1 3
Bas-tubg Cikli i Par& |Kohé e Ploté 10 3 1 1 0 1 1 1 2
Fizarmoniké klasike  |Cikli i Paré |Kohé e Ploté 12 4 1 1 0 1 1 1 £)
Perkusion Cikli i Paré |Kohé e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 3
Muziké Jazz Cikli i Paré& |Kohé e Ploté 23 12 1 1 1 1 1 1 5
Kanto Cikli i Paré |Kohé e Ploté 36 20 1 1 1 1 1 1 10
TOTALI 326 137 || 22 23 9 22 22 22 69

ZV Dekan Prof. Asoc. Merita TERSHANA
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - INTERPRETIM - Prof. Arben LLOZI

Pérgjegjés i Njésisé kryesore KMDP-s¢ - Prof. Asoc. Dorian CEW
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - KANTO - Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA




UNIVERSITETI I ARTEVE
A FAKULTETI I MUZIKES
q s Kuotat pér Vitin Akademik 2023 - 2024
Cikli i Dyté "MASTER" Pranimet e Reja
"MASTER PROFESIONAL" "MASTER I SHKENCAVE" "MASTER I ARTEVE"
R v 234567 8
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= | © = = e A CcEl=s = 2 =
<2 2 =8 E = =2sIZE|E | E| 5 A E
= || = — =R = =R SIS S| e 5| = s |2
> = 25 < 5o [BxCl§E|L S|l 2 - &[5
) = A e = il =k =2 oA = @ = = 1= —
< < A= R e E~Els els sl sl = (|2 Ell = [ 0 || 2 || 2
< & =R=g <’ 5ASIRS[E =l = Bl 2 = (@ 8 » S N > 2 &8
7 Q == & 0 sm=lss||s E| = s sl z 28] 3| 5| = | = g =
i Q w2 = ~E8ls e[EB| B 5 g 8 &l 2 e [ = w s | =
’ < < S =S sl g S = sl 2 |EEl 2 | S
) =4 E @) A § = gl == 2 = = &8 = S ‘= =) s s - = o
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"MASTER I SHKENCAVE"
Muzikologji dhe Mésuesi [Cikli i Dyté |[Kohé e Ploté || 11 3 2 1 1 0 1 3
"MASTER I ARTEVE"
Kompozicion dhe Mésuesi |Cikli i Dyté [Kohé e Ploté || 11 3 0 1 1 1 1 1 3
Dirizhim dhe Mésuesi Cikli i Dyté [Kohé&e Ploté || 11 2 0 1 1 1 1 1 4
Piano dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Koh& e Plote || 19 111 2 1 1 0 0 1 3
Violing dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Plots || 28 19 | 2 1 1 0 0 2 3
Violongel dhe Mésuesi  |Cikli i Dyté |Kohé e Plotg || 13 6 2 1 1 0 0 1 2
§ « |[Violé dhe Mésuesi Cikli i Dyté [Kohé&e Plote || 11 4 2 1 1 0 0 1 2
= ; Kontrabas dhe Mésuesi  |Cikli i Dyté |Kohé e Ploté 9 2 2 1 1 0 0 1 2
[~
< ; Flaut dhe Mésuesi Cikli i Dyté |[KohgePlos | 16 | 6 | 2 | 1 | 1 [ 1 | 1 | 1 3
Ll
E = [[Oboe dhe Mésuesi Ciklii Dyt¢ |[KohgePlotg | 11 || 3 | 2 | 1 | 1 ] 0 ] 0 | 1 3
= E Klarineté dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé& e Ploté || 18 10 | 2 1 1 0 0 1 3
7)
& |l 2 [[Fagot dhe Mésuesi Cikli i Dyté [KohgePlots | 13 | 3 | 2 | 1 [ 1 | 1 | 1 | 1 3
>
15 é Korno dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Plote || 13 3 2 1 1 1 0 1 4




L)
Trombé dhe Mésuesi Cikli i Dyté [Kohé e Plots || 11 3 [ 2 1 1 1 3
Trombon dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé& e Plote || 12 2 2 1 1 1 3
Kanto dhe Mésuesi Cikli i Dyté |KohéePlots | 48 | 35 [ 3 1 1 1 5
"MASTER PROFESIONAL"
Pedagog)i Muzikoredl® eury:; o [Rotsepion | 30 [ 20 | 0 | 1 | 1 1 4
Mésuesi
Bas-tubé dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Ploté 7 1 1 1 1 1 2
Kitaré dhe Mésuesi Cikli i Dyté [Kohé e Ploté 13 6 ) 1 1 1 2
TOTALI 325 || 145 | 42 21 20 21 60
/
i W7 /
ZV .Dekan Prof. Asoc. Merita TERSHANA i
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - INTERPRETIM - Prof. Arben LLOZL |\ |/ ¢

Pérgjegjés i Njésisé kryesore KMDP-sé - Prof. Asoc. Dorian CEN
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - KANTO - Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA

k SHEHU
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UNIVERSITETI I ARTEVE

2 / 213 FAKULTETIIARTEVE TE BUKURA
DEKANI
Nr. /2 Prot Tirané,méz/ /2023
7_
Lénda: Mbi konkurset pér pranimin e studentéve né dy ciklet e studimit né FAB

pér vitin akademik 2023 - 2024

Drejtuar: ZV./REKTORIT Tk UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof.dr. Erald BAKALLI

Lénda: Pércjellje e propozimit té tarifave, kuotave dhe pikézimit me formulé pér
konkurset e pranimit si dhe tarifave t& shkollimit n& Ciklin I dhe Ciklin II t€ Studimit né
FAB pér vitin akademik 2023-2024.

Bashkéngjitur do t€ gjeni propozimet e tarifave, kuotave dhe pikézimit me formulé t&
konkursve t€ pranimit n& programet e studimit t& Ciklit t& Paré “Bachelor” dhe Ciklit t&
Dyté& — Master né Arte dhe Mésuesi né Fakultetit e Arteve t& Bukura pér vitin akademik
2023-2024.

FAKULTETI ARTEVETE

Adresa: Sheshi *Néné Tereze”, Nr. 2, 1019, Tirang, Shqip&d. Tel +355 42 225 488 www.uart edu.at



‘ UNIVERSITETI I ARTEVE

' % FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

e . Kuotat pér Vitin Akademik 2023 - 2024
Cikli i Paré "BACHELOR'" Pranimet e Reja

7]
= o o= 1 2 3 4 5 6 7 8
o ) - 7 — o
= > N = =% ‘T
= = S = = = KUOTA NGA TROJET SIPAS SHTETEVE
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> SEElZ&IZE S E &l 2 le¥ 2= 5 2 | =
PIKTURE MONUMENTALE |Cikli i Paré |Kohé e Ploté 16 10 1 1 1 1 0 1 1
E B [PIKTURE KAVALETI Cikli i Paré [Kohé e Ploté 18 10 1 1 1 1 1 1 2
= ?
% E PIKTURE GRAFIKE Cikli i Paré |Kohé e Plotg 20 13 1 1 1 1 0 1 2
E ﬁ g PIKTURE TEXTIL & MODE |Cikli i Paré |Kohé e Ploté 17 10 1 1 1 1 0 1 2
= | = =
= = § "PIKTURE MULTIMEDIA Cikli i Paré |Kohé e Ploté 16 10 1 1 1 1 0 1 1
175]
=
E = |[FOTOGRAFIA Cikli i Paré |Kohé e Ploté 12 6 1 1 1 0 1 1
z || = -
£ | £ [SKULPTURE Cikli i Paré |Kohé e Plots 14 7 1 1 1 1 1 1 1
SKULPTURE QERAMIKE  |Cikli i Parg |Kohé e Ploté 13 7 1 1 1 1 0 1 1
TOTALI 126 73 8 8 8 8 3 8 11
ZV .Dekan Petraq PAPA
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - ARTE TE APLIKUARA - Dr. Ermir HOXHA DEKANI

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - PIKUTRE - Dr. Mikel TEMO W— A, -

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - SKULPTURE - Prof. Sadik SI‘AHIJAi//




N UNIVERSITETI I ARTEVE
' FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
- Kuotat pér Vitin Akademik 2023 - 2024
Cikli i Dyté¢ "MASTER i ARTEVE" Pranimet e Reja
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I;J E Pikturé Monumentale dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 15 8 2 1 1 1 0 1 1
E = ||Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 18 10 2 1 1 1 1 1 1
=
o E §||Pikturé Grafike dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 17 10 2 1 1 1 0 1 1
= <
2 S
& 1= ¥ [[Pikturé Tekstil & Modé dhe Mésuesi | Cikli i Dyt¢|Kohg e Plote || 18 10 | 2 1 1 110 1 2
==
E = " Upikture Multimedia dhe Mesuesi Cikli i Dyté|[Kohé e Ploté 17 10 2 1 1 1 0 1 1
=]
E % [[Skulpturé dhe Mésuesi Cikli i Dyté[Kohé e Plots || 14 6 2 1 1 11 1 1
o [
Skulpturé - Qeramiké dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Plote || 13 6 2 1 1 1 0 1 1
TOTALI 112 60 || 14 || 7 7 7 0 2 7 0

ZV.Dekan Petraq PAPA

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - ARTE TE APLIKUARA - Dr. Ermir HOXHA é

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - PIKUTRE Dr. Mikel TEMO o2z
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - SKULPTURE - Prof. Sadik SPAHIJA /
SRCF
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/ 2. O 2_; UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTIT SKENIK
DEKANI y
Nr. /& Prot. Tirang, mé . /04 /2023
Lénda: Dérgohet dokumentacion pér zhvillimin e konkursit pér vitin akademik 2023-
2024.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT Tk ARTEVE
Prof.Kastriot CAUSHI

Zoti Rektor,

Mbéshtetur né shkresén e tuaj me nr 56 prot. daté 18/01/2023 me 1&nd€ “Kérkesé pér konkurset
e pranimit pér vitin akademik 2023-2024", po ju dérgojmé pér miratim né Senatin Akademik
dokumentacionin pérkatés si mé poshté:

L

2,
3.

Procedurat pikézimit né konkursin e pranimit pér dy cikiet e studimit pér vitin akademik
2023-2024 si dhe formulén e llogaritjes s€ pikéve.

Propozim pér kuotat e pranimit pér dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2023-2024.
Propozimin pér tarifén e konkurrrimit, tarifén e rregjistrimit, si dhe tarifén e shkollimit
pér programet ¢ studimit & ofron FAS né dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2023-
2024.

Propozimin pér pércaktimin e vlerés monetare té€ studimit, pér ndjekjen e programeve
t€ studimit pér dy ciklet e studimit né FAS pér vitin akademik 2023-2024.

Propozimin pér pércaktimin e vlerés monetare té studimit, pér ndjekjen e njé programi
té dyté pér dy ciklet e studimit né FAS pér vitin akademik 2023-2024.

DEKANI

{
—n
Adresa: Sheshi “N&né Tereza", Nr. 2, 1018, Tirané€, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 .uart.edu.al
Konc;lny
Kopje:



Kuotat pér Vitin Akademik 2023-2024
Cikli i Paré i stududimeve me kohé té ploté "BACHELOR'" Pranimet e Reja

UNIVERSITETI I ARTEVE Tabelanr1
i FAKULTETI I ARTIT SKENIK
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